02 Páginas / Ano 6 / Edição nº 620Jaguariaíva, 14 de outubro de 2022

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
A r t i g o 3 7 d a C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l / A r t i g o 1 5 3 d a L e i O r g â n i c a M u n i c i p a l /
C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6

DECRETO nº. 784/2022

Súmula: Dispõe sobre a Autorização para abertura de
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$

941.000,00 (novecentos e quarenta e um mil
reais).

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, ALCIONE
LEMOS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002, Lei Federal nº. 4.320/64 e artigo
4°. e 7°. da Lei Municipal nº. 2.888/2021,

DECRETA

Artigo 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Município
de Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 941.000,00 (novecentos e quarenta e um mil reais) para as seguintes
Dotações Orçamentárias:

07 SECRETARIA M. DE DESENVOLV. URBANO E LOGÍSTICA – SMDUL
2.025 Conservação e Manutenção de Vias Públicas
136 3.3.90.30.00.00.00.00 1000 Material de Consumo 300.000,00
2.026 Conservação e Manutenção da Frota Municipal
142 3.3.90.39.00.00.00.00 1000 Outros Serviços Pessoa Jurídica 150.000,00

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
2.061 Convênio com o Consórcio Inter Municipal CIM SAUDE
294 3.3.90.39.00.00.00.00 303 Outros Serviços Pessoa Jurídica 26.000,00
2.065 Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
312 3.3.90.39.00.00.00.00 303 Outros Serviços Pessoa Jurídica 20.000,00
2.066 Manutenção da Farmácia Básica
316 3.3.90.32.00.00.00.00 303 Material, Bem ou Serviço para Distr. 40.000,00
2.071 Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion
336 3.3.90.30.00.00.00.00 303 Material de Consumo 205.000,00
2.074 Consórcio CIM SAMU
323 3.3.71.70.00.00.00.00 303 Rateio pela Participação em Consórcio    200.000,00

Artigo. 2°. Os recursos necessários à suplementação a que
se refere o artigo anterior, decorrerão do artigo 4º., incisos I, II, III, IV e V, artigo 7º.,
Parágrafo 1º. e 2º., inciso II da Lei nº. 2.888/2021, artigo 43, Parágrafo 1º., inciso II, da
Lei nº. 4.320/1964, provenientes:

I. Oriundos do cancelamento das seguintes Dotações:

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS
2.063 Manutenção dos Serviços Administrativos do Fundo Municipal de Saúde

302 3.3.90.36.00.00.00.00 303 Outros Serviços Pessoa Física 26.000,00

II. Oriundos de provável excesso de arrecadação das seguintes fontes:

Fonte Descrição                                                                                                   Valor
1000 Recursos Ordinários (Livre) 450.000,00
303                  Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%) 465.000,00

Artigo 3°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
incluir na Lei Municipal nº. 2.866, de 02 de agosto de 2021 (Plano Plurianual - PPA
2022 - 2025).

Artigo 4°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
incluir na Lei Municipal nº. 2.876, de 01 de outubro de 2021 (Lei de Diretrizes
Orçamentárias - LDO 2022).

Artigo 5°. Este Decreto entrará em vigor na presente data.

Artigo 6°. Publique-se, registre-se e anote-se.

Gabinete da Prefeita, 14 de outubro de 2022.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 244/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26/2021

CONTRATADA: PANINI BRASIL LTDA

ERRATA

ACRESCENTA-SE O CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº
1.413/2022